
 

Delibera di G.C. n. 71 del  25/03/2019   
 
 

              

 
Codice Ente 11004 

 

G.C. n. 71 del 25/03/2019 

 

 

COPIA 

 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  D E L L A  

 

GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO:  D I SC IPL INARE  PER DETERMINARE  L 'OCCUPAZ IONE  PER  US I  

D IVERS I  DA  PARTE  D I  PR IVATI  DEGL I  SPAZ I  A  PAGAMENTO 

DATI  IN  CONCESS IONE A  GES EM S .R.L .  

 

 

L’anno duemiladiciannove, addì venticinque del mese di Marzo alle ore 16:30 nella sala 
delle Adunanze. 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti disposizioni legislative e 
regolamentari, sono stati oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
All’appello risultano: 
 

   
LANDONIO ALBERTO  S indaco  s i  
SCALDALAI  MAR IA  CEC IL IA  V ice  S indaco  s i  
DELL ' ACQUA WALTER  As se s sore  s i  
MADDONIN I  DAN ILA  A s se s sore  no  
MERL I  IVO  As se s sore  s i  
Z IN I  V INCENZO  As se s sore  no  
 
Partecipa IL SEGRETARIO GENERALE dott. Biondi Claudio, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. 
Alberto Landonio assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 
 



                    

Delibera di G.C. n. 71 del 25/03/2019   

 

G.C. n. 71 del 25/03/2019  
 

OGGETTO:  D I SC IPL INARE  PER DETERMINARE  L 'OCCUPAZ IONE  PER  US I  

D IVERS I  DA  PARTE  D I  PR IVATI  DEGL I  SPAZ I  A  PAGAMENTO 

DATI  IN  CONCESS IONE A  GESEM S .R.L .  

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista l’allegata proposta di deliberazione; 
 
Visti i pareri favorevoli formulati ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 18 agosto 2000 n.267 dai 
responsabili dei servizi interessati 
 
Dopo ampia ed esauriente discussione; 
 
Visto l’articolo 48 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267; 
  
Dopo che il presidente ha dichiarato chiusa la discussione; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

di approvare l’allegata proposta di deliberazione che qui si intende integralmente riportata. 
 
 
 
Successivamente 
 
Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto 
 
Visto l’articolo 134, comma 4 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267; che testualmente recita: “Nel caso di 
urgenza le deliberazioni del Consiglio o della Giunta possono essere dichiarate immediatamente 
eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti”; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente per alzata di mano; 
 
 

DELIBERA 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 



 

Delibera di G.C. n.     del       

 

Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato digitalmente ai sensi 
degli artt. 20 e 21 e seg. D.Lgs. 82/2005. 
 
 

IL SINDACO 

Alberto Landonio 
IL SEGRETARIO GENERALE 

dott. Biondi Claudio 
atto sottoscritto digitalmente atto sottoscritto digitalmente 

 
 
I certificati delle firme digitali sopra apposte e inserite nel relativo file p7m, sono depositate 
presso  l’archivio elettronico del Comune. 
 

 
 
Copia conforme all'originale detenuto presso l'archivio elettronico dell'Ente, in carta libera per 
uso amministrativo      
 
Lainate, li 27/03/2019     
 
  IL SEGRETARIO GENERALE  
  dott. Biondi Claudio  



Settore Polizia Locale –  U/O Polizia Locale  
Proposta N° 2019 / 75  

 
 

Oggetto: DISCIPLINARE PER DETERMINARE L'OCCUPAZIONE PER USI DIVERSI DA PARTE DI 
PRIVATI DEGLI SPAZI A PAGAMENTO DATI IN CONCESSIONE A GESEM S.R.L. 

 
 

 
PROPOSTA 

 
Premesso che con  delibera di C.C. n. 64 del 27/09/2018 si è proceduto all’affidamento in house 
alla società Gesem S.r.l per la gestione in concessione dei parcheggi pubblici a pagamento per 
gli anni 2019-20122; 
 
Preso atto che l’occupazione, da parte dei  privati, delle aree di sosta a pagamento, per usi 
diversi dalla sosta,  da lunedì al sabato, dalle ore 8,30 alle 12,30, dalle 14,30 alle 19, 30, per un 
periodo di nove ore giornaliere, non è disciplinata nel capitolato tecnico del servizio dato in 
concessione alla società Gesem S.r.l.; 
 
Ritenuto  che si rende necessario  disciplinare il mancato incasso a favore della Societa Gesem 
S.r.l. per le occupazioni degli stalli a pagamento da parte dei privati per usi diversi, nelle nove 
ore date in concessione; 
 
Ritenuto opportuno  per i motivi di cui sopra formulare agli uffici competenti gli indirizzi da 
seguire in merito;  
 
Visto il Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285; 
 
Visto l'art.22 dello Statuto Comunale; 
 
Visto l'art.48 del DLgs. n.267 del 18/08/2000; 

 
 

Formula alla giunta comunale la seguente proposta di deliberazione 
 
 

1. di dare atto che alla Società Gesem S.r.l., in caso di occupazione degli stalli soggetti a 
pagamento da parte di privati, per usi diversi dalla sosta,  da lunedì al sabato, dalle ore 8,30 
alle 12,30, dalle 14,30 alle 19, 30, per un periodo di nove ore giornaliere, quest’ultimi 
dovranno riconoscere a titolo di rimborso  per mancato guadagno euro 0,70  all’ora per stallo, 
secondo la seguente formula:  (euro 1,00x01/h – 30% agevolazione uso cantiere o altro diverso 
dalla sosta auto);  

2. di dare atto che le presenti indicazioni si applicano alle occupazioni dei parcheggi riferite a 
date successive alla presente deliberazione, a prescindere dalla data di presentazione della 
richiesta; 

3. di dare mandato al Responsabile del Settore Polizia Locale per gli adempimenti inerenti e 
conseguenti alla presente deliberazione. 

 
   
     

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 



Si esprime parere  favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia. 
 
 
Note:     
 
Lainate li  22/03/2019 Il Comandante  

Bonaventura Ponzo / INFOCERT SPA  
 

 
Il presente documento, è stato approvato e firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 e 
seg. D.Lgs. 82/2005. 



Settore Polizia Locale – U/O Polizia Locale 
Proposta N° 2019 / 75 

Oggetto: DISCIPLINARE PER DETERMINARE L'OCCUPAZIONE PER USI DIVERSI DA PARTE DI 
PRIVATI DEGLI SPAZI A PAGAMENTO DATI IN CONCESSIONE A GESEM S.R.L.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Si esprime parere  favorevole  in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere 
espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. -  D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

Lainate, li 22/03/2019 La Responsabile 
PARINI SIMONA / INFOCERT SPA  

Note: La tariffa per l'occupazione è a carico dei privati. 

La presente non comporta  impegno di spesa o diminuzione di entrata.

Il presente documento, è stato approvato e firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 e 
seg. D.Lgs. 82/2005.


